
Tereza Šnellerová píše o nové edici básní a povídek
Jana Zábrany

(E*forum, 07. 10. 2021)

Dnešní příspěvek E*fora je soustředěn ke svazku Básní a povídek Jana Zábrany,
který pro řadu Česká knižnice připravila Adéla Petruželková. „Charakteristickým
znakem Zábranova psaní byla jeho neuzavřenost. Chápal literární tvorbu nikoli jako
řemeslo s konečným produktem, ale spíše jako projev životní síly. Poezie mu však
nebyla jen jakýmsi „útočištěm“ před vnějším světem, nýbrž i nutností udržující vlastní
bytí. Na svých textech soustavně pracoval, cizeloval je a formoval, a to bez ohledu
na možnost publikace.  Často se k „hotovému“ vracel i po letech. Do autorských
exemplářů svých již vydaných sbírek si zachycoval revize i nové varianty a básně
nadále pozměňoval na úrovni jednotlivých výrazů a veršů. Proto i svým způsobem
definitivní verze byla pro něj dílem stále otevřeným.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=1940&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

